MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Gabinete do Ministro

EDITAL Nº 9/2026

1º PRÊMIO POLÍTICA PÚBLICA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 2025

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

O Presidente da Comissão Julgadora do 1º Prêmio Política Pública de
Previdência Social – 2025, designado pela Portaria MPS nº 95, de 13 de janeiro de
2026, considerando o disposto no Edital nº 27/2025, publicado no Diário Oficial da
União em 7 de outubro de 2025, torna público o resultado da análise dos recursos
interpostos contra o Resultado Preliminar divulgado pelo Edital nº 4/2025, publicado
no Diário Oficial da União em 6 de fevereiro de 2026.

Foram recebidos oito recursos contra o resultado preliminar das
avaliações.

Todos os recursos foram conhecidos, por terem sido apresentados em
conformidade com o formato e o prazo previstos no Edital nº 27/2025.

Os recursos apresentados pelos candidatos inscritos sob os CPFs nº
***.161.300-**; ***.567.917-**; ***.700.994-**; ***.934.901-**; ***.939.745-
**; ***.992.633-** e ***.997.193-** foram deferidos, ensejando alteração das
respectivas notas.

O recurso apresentado pelo candidato inscrito sob o CPF nº ***.022.916-
** foi deferido, ensejando a avaliação dos documentos submetidos ao Prêmio dentro
do prazo de inscrição estabelecido no Edital nº 27/2025.

O Anexo I apresenta as notas finais dos candidatos que tiveram seus
recursos analisados.

Documento assinado eletronicamente

LUCIANO GARCIA LOURENÇÃO

Presidente da Comissão Julgadora

ANEXO I

Edital 9 (58065627)         SEI 10128.041572/2025-22 / pg. 1

NOTAS FINAIS DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SEUS RECURSOS
ANALISADOS

CPF Nota Final

***.022.916-** 7,76

***.161.300-** 8,21

***.567.917-** 8,29

***.700.994-** 8,54

***.934.901-** 8,15

***.939.745-** 8,82

***.992.633-** 8,25

***.997.193-** 8,12

Documento assinado eletronicamente por Luciano Garcia Lourencao,
Assessor(a), em 20/02/2026, às 14:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 58065627 e o código CRC C0A7B241.

Referência: Processo nº 10128.041572/2025-22. SEI nº 58065627

Edital 9 (58065627)         SEI 10128.041572/2025-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 9 (58065627)